

Danfoss IXA A/S

CVR-nummer 32 09 10 67

Ulvehavevej 61
7100 Vejle

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling
d. 14. maj 2020.



Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
---------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet: Danfoss IXA A/S
Ulvehavevej 61
7100 Vejle

Telefon: 74 88 22 22

CVR-nummer: 32 09 10 67
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 23. marts 2009
Hjemstedskommune: Vejle

Direktion: Frank Hansen

Bestyrelse: Troels Hammelev Petersen, formand
Dirk Moritz Meerpohl
Peter Gravesen
Tommy Hansen

Revision: PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1 1
8000 Aarhus C

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2019	2018
Bruttofortjeneste		-3.007	-2.469
Personaleomkostninger	1	-17.071	-15.408
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-321	-320
Resultat af primær drift		-20.399	-18.197
Finansielle omkostninger	3	-94	-31
Ordinært resultat før skat		-20.493	-18.228
Skat af årets resultat	4	4.620	4.005
Årets resultat		-15.873	-14.223
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-15.873	-14.223
Disponeret i alt		-15.873	-14.223

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2019	2018
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Patenter		0	10
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	0	10
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		2.552	321
Indretning af lejede lokaler		27	47
Igangværende investeringer		201	0
Materielle anlægsaktiver i alt	6	2.780	368
Anlægsaktiver i alt		2.780	378
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		10.474	5.232
Færdigvarer og handelsvarer		7.059	1.379
Varebeholdninger i alt		17.533	6.611
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		2.412	5.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.913	9.473
Udskudt skat		114	126
Andre tilgodehavender		2.124	2.118
Periodeafgrænsningsposter		24	24
Tilgodehavender i alt		37.587	16.781
Likvide beholdninger		265	3.431
Omsætningsaktiver i alt		55.385	26.823
Aktiver i alt		58.165	27.201

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2019	2018
Egenkapital			
Selskabskapital		28.495	24.495
Overført overskud		-11.465	-11.592
Egenkapital i alt	7	17.030	12.903
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser		790	1.274
Hensatte forpligtelser i alt		790	1.274
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.000	0
Anden gæld	8	611	3.475
Langfristede gældsforpligtelser i alt		25.611	3.475
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.891	2.965
Gæld til tilknyttede virksomheder		560	372
Anden gæld	8	9.283	6.212
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		14.734	9.549
Gældsforpligtelser i alt		40.345	13.024
Passiver i alt		58.165	27.201
Hovedaktivitet	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	12		

Noter

tkr.

Note	2019	2018
1 Personalemkostninger		
Gager og lønninger	15.672	14.306
Pensioner	1.221	934
Andre omkostninger til social sikring	178	168
Personalemkostninger i alt	17.071	15.408
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	21	15
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10	38
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	311	282
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver, i alt	321	320
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	5	0
Valutakurstab	53	9
Øvrige finansielle omkostninger	36	22
Finansielle omkostninger i alt	94	31
4 Selskabsskat og udskudt skat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-4.541	-3.973
Årets regulering af udskudt skat	12	-61
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-91	29
Skat af årets resultat	-4.620	-4.005
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Patenter
Kostpris 1. januar 2019		384
Kostpris 31. december 2019		384
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019		374
Årets afskrivninger		10
Ned- og afskrivninger 31. december 2019		384
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		0

Noter, fortsat

tkr.

Note

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	Igangværende investeringer	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.036	644	0	2.680
Årets tilgang	2.522	0	201	2.723
Kostpris 31. december 2019	<u>4.558</u>	<u>644</u>	<u>201</u>	<u>5.403</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	1.715	597	0	2.312
Årets afskrivninger	291	20	0	311
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	<u>2.006</u>	<u>617</u>	<u>0</u>	<u>2.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.552</u>	<u>27</u>	<u>201</u>	<u>2.780</u>

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	24.495	-11.592	12.903
Kontant kapitalforhøjelse	4.000	16.000	20.000
Årets resultat	0	-15.873	-15.873
Egenkapital 31. december 2019	<u>28.495</u>	<u>-11.465</u>	<u>17.030</u>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi tkr.
A-aktier	2.475.200	2.475
B-aktier	26.019.607	26.020
I alt	<u>28.494.807</u>	<u>28.495</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således i tkr.:

	2019	2018	2017	2016	2015
Selskabskapital primo	24.495	20.495	17.695	12.445	12.400
Kapitalforhøjelse	4.000	4.000	2.800	5.250	45
Selskabskapital ultimo	<u>28.495</u>	<u>24.495</u>	<u>20.495</u>	<u>17.695</u>	<u>12.445</u>

8 Anden gæld

Indeholdt i posten anden gæld indgår gæld overfor Den Danske Maritime Fond med 3.475 tkr. pr. 31. december 2019.

9 Hovedaktivitet

Selekskabets formål er at drive industri, fabrikation, udvikling og handel, samt efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Noter, fortsat

tkr.

Note

10 Eventualforpligtelser**Leje- og leasingkontrakter**

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 12 mdr.

2019	2018
714	418

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Danfoss IXA A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen. Samhandlen er foregået på normale markedsmæssige vilkår.

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, DK-6430 Nordborg

GBU Gesellschaft für Beteiligungen an mittelständischen Unternehmen mbH, Auf der Lage 2, D-49377 Vechta, Tyskland

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss IXA A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

12 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020 bl.a. som følge af rejserestriktioner. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Derudover er der ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2019.

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Gravesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danfoss IXA A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-328924805021

IP: 5.206.xxx.xxx

2020-03-26 14:39:44Z

NEM ID 

Troels Hammelev Petersen


Bestyrelsesformand

På vegne af: Danfoss IXA A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-931643089801

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-03-27 07:46:10Z

NEM ID 

Frank Hansen

Direktør

På vegne af: Danfoss IXA A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-931442346509

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-03-27 09:06:01Z

NEM ID 

Tommy Hansen


Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danfoss IXA A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-399039730120

IP: 185.181.xxx.xxx

2020-03-27 13:32:35Z

NEM ID 

Mads Blak Melgaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-951996171656

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-30 07:16:47Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>